

# 人 法 團 財 校 學 生 新 校 學 科 專 理 管 護 醫 生 新



學生註冊及註冊請假規則

法規編號

Reg-教-25

原訂日期：中華民國 94 年 8 月 31 日

修訂日期：中華民國 110 年 12 月 21 日

制(修)訂記錄：

[illegible]

新生學校財團法人新生醫護管理專科學校  
學生註冊及註冊請假規則  
法規修訂總說明

二、法規制(修)訂之必要性

因不符合現況作業程序，擬修正本規則。

法規制(修)訂屬性 (請依照法規情況，進行勾選)

☐ 新法規，以訂定法規條文說明表形式說明。

☐ 修正條文逾二分之一，屬全文修正性質，以全文修正形式對照表說明。

☐ 修正條文在四條以上，未達全部條文之二分之一者，屬部分修正性質，以部分修正形式對照表說明。

☒ 修正條文在三條以下者，屬少數條文修正性質，以少數條文形式對照表說明。

參、法規制(修)訂之重點

一、修訂此規則請假規定：

原第二條:凡因故不能如期註冊者，須事先以信函或親自到校請假，修訂為須事先以電話或親自到校請假。

二、修訂註冊繳交資料：

修訂第六條:為簡化註冊程序目前不使用註冊程序單故刪除此項目;註冊日的請假手序亦修正為依校規辦理請假手序。

肆、制(修)訂法規與校外、校內其它法規之關連

本辦法修正通過，與校內法規無關連影響

新生學校財團法人新生醫護管理專科學校  
 學生註冊及註冊請假規則  
 少數條文修正對照說明表

修正條文	現行條文	說明
第二條凡因故不能如期註冊者，須事先以 <u>電話</u> 或親自到校請假，否則以無故未辦理註冊論，依校規予以議處，不得異議	第二條凡因故不能如期註冊者，須事先以 <u>信函</u> 或親自到校請假，否則以無故未辦理註冊論，依校規予以議處，不得異議	文字修正
第六條學生註冊必須於註冊日當天完成註冊手續。因故未能於當日完成註冊手續者，應依校規辦理請假手續，否則視為無故未辦理註冊論，亦依校規懲處	第六條學生註冊必須於註冊日當天完成，並將註冊程序單繳回，始為完成註冊手續。因故未能於當日完成註冊手續者，應向註冊組辦理請假手續，否則視為無故未辦理註冊論，亦依校規懲處	文字修正

# 新生學校財團法人新生醫護管理專科學校

## 學生註冊及註冊請假規則

94.08.31 94 學年度第 1 學期第 1 次教務會議通過

98.09.08 98 學年度第 1 學期第 1 次教務會議通過

102.06.27 101 學年度第 2 學期第 2 次教務會議修正部分條文

110.12.21 110 學年度第 1 學期第 2 次教務會議修正第 2、6 條

(112.05.16 112 年 5 月行政會議修正校名)

- 第一條 本校「學生註冊及註冊請假規則」(以下簡稱本規則)係依據本校學則第四條規定訂定之。
- 第二條 凡因故不能如期註冊者，須事先以電話或親自到校請假，否則以無故未辦理註冊論，依校規予以議處，不得異議。
- 第三條 學生若因直系親屬死亡、家庭遭遇重大變故、或個人重病不能如期註冊者，應檢具健保局特約醫院出具證明書，事先辦理請假。
- 第四條 因公請假者，亦須檢具有關文件專案申請。
- 第五條 註冊請假須於註冊日前辦理，事後不得以任何理由請求補辦；請假核准延期註冊者，以二星期為限，逾期未辦理者，概以退學論。
- 第六條 學生註冊必須於註冊日當天完成註冊手續。因故未能於當日完成註冊手續者，應依校規辦理請假手續，否則視為無故未辦理註冊論，亦依校規懲處。
- 第七條 本規則如有未盡事宜，悉依本校學則及有關規定辦理。
- 第八條 本規則經教務會議通過，陳校長核定後公布實施，修正時亦同。